

簡明賬目附註

1. 編製基準及會計政策

此等未經審核簡明綜合中期賬目乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務申報」而編製。

本簡明中期賬目應與二零零四年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

編製本簡明中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零四年三月三十一日止年度之年度賬目所採用者一致。

2. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本集團在期內的營業額及業績按主要業務類別和經營地區分析如下：

(a) 首要報告形式－業務分部：

	未經審核－截至 二零零四年九月三十日止六個月		
	電子產品 港元	線路版 港元	集團 港元
營業額	<u>52,798,390</u>	<u>282,296,178</u>	<u>335,094,568</u>
分部業績	<u>4,457,386</u>	<u>36,800,024</u>	41,257,410
未分配成本			<u>(6,579,844)</u>
經營盈利			34,677,566
融資成本			<u>(2,597,049)</u>
除稅前盈利			32,080,517
稅項			<u>(5,782,875)</u>
股東應佔盈利			<u>26,297,642</u>

2. 營業額及分部資料(續)

(a) 首要報告形式－業務分部：(續)

	未經審核－截至 二零零三年九月三十日止六個月		集團 港元
	電子產品 港元	線路版 港元	
營業額	<u>78,555,838</u>	<u>209,097,773</u>	<u>287,653,611</u>
分部業績	<u>33,178</u>	<u>19,610,775</u>	19,643,953
未分配成本			<u>(10,755,570)</u>
經營盈利			8,888,383
融資成本			<u>(2,318,834)</u>
除稅前盈利			6,569,549
稅項			<u>(1,768,420)</u>
股東應佔盈利			<u>4,801,129</u>

(b) 次要報告形式－地區分部：

	未經審核			
	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零零四年 港元	二零零三年 港元	二零零四年 港元	二零零三年 港元
主要市場：				
香港及中國大陸	90,924,432	54,252,756	11,194,770	8,210,017
美洲	69,273,641	69,556,786	8,529,088	(39,303)
東南亞	51,731,909	67,540,892	6,369,320	5,564,632
歐洲	123,164,586	96,303,177	15,164,232	5,908,607
	<u>335,094,568</u>	<u>287,653,611</u>	<u>41,257,410</u>	<u>19,643,953</u>

3. 經營盈利

未經審核
截至九月三十日止
六個月

	二零零四年 港元	二零零三年 港元
經營盈利已計入及扣除下列項目：		
計入		
出售固定資產收益	-	447,548
扣除		
折舊		
自置固定資產	13,291,059	10,705,647
融資租賃之固定資產	2,055,285	4,845,150
存貨成本	230,028,782	216,685,192
出售租約土地虧損	-	6,046,992
出售固定資產虧損	78,422	-
呆壞賬撥備	6,128,730	-
租約土地及樓宇耗蝕虧損撥備	2,500,000	-
消耗品之額外關稅及增值稅	-	2,814,376
	<u>-</u>	<u>2,814,376</u>

4. 員工成本(不包括董事酬金)

未經審核
截至九月三十日止
六個月

	二零零四年 港元	二零零三年 港元
工資及薪金	22,689,004	25,382,581
社會保障成本	729,032	817,957
退休計劃－指定供款	157,636	185,452
	<u>23,575,672</u>	<u>26,385,990</u>

5. 稅項

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅盈利依稅率17.5% (2003年：17.5%) 提撥準備。

在綜合損益賬支銷之稅項如下：

	未經審核 截至九月三十日止 六個月	
	二零零四年 港元	二零零三年 港元
當期稅項		
香港利得稅	-	-
前期準備過少	22,321	2,050
	22,321	2,050
遞延稅項暫時差異的產生及轉回	5,760,554	1,766,370
	5,782,875	1,768,420

6. 股息

董事會建議不派發截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息(2003年：無)。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔盈利26,297,642港元(2003年：4,801,129港元)及期內已發行普通股之加權平均數47,438,520股(2003年：31,625,680股)計算。

由於截至二零零四年九月三十日止年度沒有潛在普通股，而截至二零零三年九月三十日止年度潛在普通股具有反攤薄作用，故並無列出每股攤薄盈利。

8. 固定資產

	未經審核 港元
於二零零四年四月一日賬面淨值	200,060,093
添置	81,065,777
折舊	(15,346,344)
出售	(314,271)
耗蝕虧損撥備	(2,500,000)
於二零零四年九月三十日賬面淨值	262,965,255

9. 貿易應收款

貿易應收款已扣除呆壞賬準備，其賬齡分析如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
0-3個月	156,980,048	136,658,759
4-6個月	15,351,131	15,926,474
6個月以上	3,115,690	2,296,650
	<u>175,446,869</u>	<u>154,881,883</u>

本集團予客戶的信貸期為60-120日。

10. 貿易應付款

貿易應付款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
0-3個月	91,735,696	87,456,519
4-6個月	9,810,127	14,014,691
6個月以上	3,801,765	2,089,466
	<u>105,347,588</u>	<u>103,560,676</u>

11. 長期負債

	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
有抵押銀行貸款	27,392,747	4,169,065
融資租賃之承擔	51,089,252	23,704,969
	<u>78,481,999</u>	27,874,034
長期負債之一年內應償還額	(29,693,858)	(15,510,887)
	<u>48,788,141</u>	<u>12,363,147</u>

11. 長期負債(續)

於二零零四年九月三十日，本集團之銀行貸款之還款期如下：

	銀行貸款	
	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
第一年以內	8,136,467	1,551,731
第二年	7,232,157	999,103
第三至五年	12,024,123	1,618,231
	27,392,747	4,169,065

12. 股本

	每股面值0.10港元 之普通股	
	股本數目	港元
法定股本：		
於二零零三年四月一日	700,000,000	70,000,000
於二零零三年九月十六日將每20股每股面值0.10港元合併成為一股每股面值2.00港元(附註(i))	(665,000,000)	—
	35,000,000	70,000,000
於二零零三年九月十六日將每股面值2.00港元分拆為20股每股面值0.10港元(附註(i))	665,000,000	—
於二零零四年三月三十一日及 二零零四年九月三十日	700,000,000	70,000,000
已發行及繳足股本：		
於二零零三年四月一日	632,513,600	63,251,360
於二零零三年九月十六日將每20股每股面值0.10港元合併成為一股每股面值2.00港元(附註(i))	(600,887,920)	—
每股面值由2.00港元 減至0.10港元(附註(i))	—	(60,088,792)
發行新股份每股面值0.10港元(附註(ii))	15,812,840	1,581,284
於二零零四年三月三十一日及 二零零四年九月三十日	47,438,520	4,743,852

12. 股本(續)

- (i) 於二零零三年九月十六日，本公司進行股本重組，將每20股每股面值0.10港元之已發行及未發行股份合併成為一股每股面值2.00港元之合併股份及將每股已發行合併股份之繳足股本註銷達1.90港元，即把每股已發行合併股份之繳足股本由2.00港元削減至0.10港元。每股法定之合併股份拆成為20股每股面值0.10港元之股份。

股本減少及合併形成之60,088,792港元，用以扣除本公司於二零零三年三月三十一日之累積虧損44,147,840港元，餘額15,940,952港元轉至實繳盈餘。

- (ii) 於二零零四年二月三日，本集團公開發售15,812,840股股份予現有股東。每持有兩股股份的現有股東可獲發一股發售股份。認購價為每股發售股份0.8港元。是次公開發售於二零零四年三月十日完成。該等新股份在各方面均與本公司現有已發行股份享有同等權利。

13. 承擔

- (a) 廠房及設備之資本承擔

	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
已簽約但未撥備	<u>15,398,608</u>	<u>83,087,839</u>

- (b) 注入附屬公司之資本承擔

	未經審核 二零零四年 九月三十日 港元	已審核 二零零四年 三月三十一日 港元
已簽約但未撥備	<u>41,690,026</u>	<u>106,229,101</u>

承董事會命
葉森然
主席

香港，二零零四年十二月二十三日